
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera del CDA n. 3 del 13/01/2025

Pag. 1 di 5

COPIA

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Seduta del 13/01/2025    Atto N. 3

OGGETTO: Variazione di cassa ai sensi dell’art. 175 c.5bis del Tuel - Bilancio di previsione 2025-
2027 

L'anno duemilaventicinque addì tredici del mese di gennaio alle ore 12:05 nella Sede Consortile, convocato 
nei modi e termini di Statuto, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione. Nel corso della seduta il Consiglio di Amministrazione, invitato dal Presidente a 
procedere all’esame dell’argomento riportato in oggetto, approva la seguente deliberazione. Alla votazione 
risultano presenti i seguenti componenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente

PRESIDENTE FARAOTTI ROBERTA Si

VICEPRESIDENTE MASSI CLAUDIO Si

CONSIGLIERE PASQUALINI PATRIZIA Si

CONSIGLIERE QUAGLIARINI CINZIA Si

CONSIGLIERE VOLPONI RUGGERO Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Presiede la Sig.ra ROBERTA FARAOTTI

Assiste il SEGRETARIO Sig. VINCENZO PECORARO 

Partecipa il RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVO-ISTITUZIONALE Sig.ra ALESSANDRA BOVARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare sull’argomento sopraindicato.



CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera del CDA n. 3 del 13/01/2025

Pag. 2 di 5

Ritenuto opportuno adeguare gli stanziamenti di cassa al fine di garantire che il fondo di cassa sia non 
negativo, viene illustrata la proposta del Responsabile del Servizio Finanziario di variazione di cassa ai 
sensi dell’art. 175 c.5bis del Tuel.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO CHE:
 con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 28 del 20 dicembre 2024 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;
 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 66 del 13 novembre 2024 è stato approvato lo 

Schema di Bilancio di previsione 2025-2027;
 con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 29 del 20 dicembre 2024 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2025-2027 e i relativi allegati;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis del d.lgs. 267/2000 l’organo esecutivo con 
provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal 
comma 5 –quater di competenza dei responsabili dei servizi, garantendo che il fondo di cassa alla fine 
dell’esercizio sia non negativo;

RAVVISATA la necessità di apportare al bilancio di previsione 2025-2027 le modifiche di cui all’allegato; 

DATO ATTO che le variazioni sono contenute nel prospetto allegato al presente provvedimento; 

PRESO ATTO che le suddette movimentazioni non alterano gli equilibri di bilancio;

DATO ATTO del positivo parere espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativo-Istituzionale in ordine 
alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO del positivo parere espresso dal Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente in ordine alla 
regolarità contabile, reso ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
 il d. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.lgs. n. 118/2011;
 l’art. 42, 2 comma, lettera b), della Legge 18.08.2000, n. 267;
 il d. Lgs. n. 118/2011;
 lo Statuto dell’Ente;
 il vigente Regolamento di contabilità;

all'unanimità dei voti legalmente espressi,

DELIBERA

1. di approvare, per i motivi illustrati in premessa, ai sensi dell’art. 175 c.2bis del D.Lgs. 267/2000, la 
variazione di cassa al bilancio di previsione finanziario 2025-2027 così come riportata nell’allegato, 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di dare atto che la variazione di cassa, di cui alla presente deliberazione, garantisce un fondo di 
cassa finale non negativo.

Il Consiglio di Amministrazione, con separata votazione, all'unanimità dei voti legalmente espressi, stante 
l’urgenza di provvedere per adeguare gli stanziamenti in bilancio alle necessità dell’Ente, dichiara la 
delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i..



CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera del CDA n. 3 del 13/01/2025

Pag. 3 di 5

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

Rif.to proposta: n. 2 del 13/01/2025

 

Oggetto: Variazione di cassa ai sensi dell’art. 175 c.5bis del Tuel - Bilancio di previsione 2025-2027 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai 
sensi dell’art. 49 , comma 1, del D.Lgs. 267/2000

Ascoli Piceno, lì 13/01/2025 

IL RESPONSABILE
BOVARA ALESSANDRA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici dell'ente, 
ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera del CDA n. 3 del 13/01/2025

Pag. 4 di 5

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

Rif.to proposta: n. 2 del 13/01/2025

Oggetto: Variazione di cassa ai sensi dell’art. 175 c.5bis del Tuel - Bilancio di previsione 2025-2027 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 49 , comma 1, del D.Lgs. 267/2000

Ascoli Piceno, lì 13/01/2025

Il Responsabile del Servizio Finanziario
COLARIETI MARIANNA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici dell'ente, 
ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera del CDA n. 3 del 13/01/2025

Pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CDA
ROBERTA FARAOTTI

IL SEGRETARIO
VINCENZO PECORARO

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 
n.134 comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO
VINCENZO PECORARO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod. 
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è 
conservato nella banca dati dell'ente, ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ.mod. ed 
int.

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO.

Ascoli Piceno, li 13/01/2025
IL SEGRETARIO

VINCENZO PECORARO


		2025-01-17T13:23:58+0100
	VINCENZO PECORARO




